CÀ}IARA MUNITIPAT D[ VOI,TÀ ORANDT

ITINA§ fi]RAI§

INDICAÇÃ O N' O22:2O2O

Assunto: COVID - 19

Requerentes: Alexandrina Monteiro Abreu Brum
Requerido: Exmo. Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente, ! PiESIOENTE

Pelo presente expediente, a vereadora que esta subscreve, REeuER, ,pó;.iêr.;ffiç* do prenário

- desta Casa Legislativa, seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao Exmo. prefeito Municipal, a fim de
cu$erir ao Poder Executivo a aquisição de roupa de proteção especial, bem como equipamentos de proteção,
para serem utilizados pelos agentes da Vigilância Sanitária que atuam nas barreiras sanitárias instaladas no
Município.

JUSTIFICATIVA

A rnedicia busca a maior proteção e segurança dos servidores públicos que estão atuando na linha de frente
do combate ao coronavírus. Impoftante mencionar que a referida medida já vem sendo adotada em
Municípios vizinhos, col1to o Município de Alerl paraíba - MG.
Por tudo o qLIe lbi consignado, solicitamos atenção dos nobres Edis e providencias do poder Executivo
Municipal para que seja atendida a presente indicação.

--lerta do acolhin-rento cla presente, pelos Nobres pares,

Plenário Georgir-ra Paixão Godoy. 27 de Maio de 2020

Atenciosamente,

Ju ''!Írííãf'
j'''àx tv

jg-g *_
-I AERovADcr

'
,-,,.,!/ , ,' .*06, . .J,&o-w ,,,,'

Monteiro.
Vereadora

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEp: 36.720-000 - www.voltagrande.cam.mg.gov.br